
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-ZM/51/2009/Z/1 

Z Á P I S 
 

z XXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 5. února 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: Mgr. Blanka Procházková, PhDr. Jaromír Procházka, Ing. Jaromír Talíř,  RSDr. 
Petr Braný, Ing. Jan Špika, Ing. Leona Trešlová 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu poř. č. 25 Návrh na odpis 
pohledávky dlužného nájemného - bývalý nájemce objektu Vodní 13, České Budějovice 
Dětský stacionář Světluška, o. p. s. (č.jedn. KP-ZM/44/2009/M/34) (31,0,1/32) a poř. č. 26.1 
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2137/100 a budoucí odkoupení 
stavby parkoviště a chodníku, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/26/2009/M/16) 
(31,0,0/31).  
Dále bylo hlasováno o přesunu bodů poř. č. 19 Poskytování pečovatelské služby na území 
městě České Budějovice a poř. č. 20 Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) před bod poř. č. 15 Rozpočtová opatření číslo 4 až 6 
(33,0,1/34). 
Byl schválen program XXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice vč. navržených 
změn (33,0,0/33). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Ing. Miroslav Joch, členové Ing. Ivo 
Moravec, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc., Petr Stupka, Ing. Eva Hlavová Gazdová (35,0,0/35). 
Byla provedena redakční oprava v příloze materiálu Smlouva o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města s Regionální radou regionu soudružnosti Jihozápad pro IPRM Levý břeh 
Vltavy (usn. č. 262/2008 ze dne 18. 12. 2008) – podíl finančních prostředků z Evropského 
fondu regionálního rozvoje činí 9 301 389,18 EUR, celková alokovaná částka se nemění. 
Byl ověřen zápis z XX. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny námitky. 
 
Lea Klokočková a Ing. Ivan Rybníček byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 
s primátorem.  

 
0. Zahájení, schválení programu vč. hlasování o zařazení bodu poř. č. 25 a 26.1, zvolení 

návrhové komise 
 
1. Návrh na pořízení územního plánu České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/6/2009/M/5) 
 Přijato usnesení č. 1/2009 (36,0,0/36) 
 
2. Návrh zadání změny regulačního plánu "Suché Vrbné - V Hluboké cestě" ve správním 

území města České Budějovice na pozemku parc. č. 878 v k. ú. České Budějovice 5  
(č.jedn. KP-ZM/2/2009/M/1) 

 Přijato usnesení č. 2/2009 (37,0,0/37) 
 
3. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.           

U Dobrovodského potoka v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/11/2009/M/10) 
 Přijato usnesení č. 3/2009 (32,0,4/36) 



2 

4. Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3.             
U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží (č.jedn. KP-ZM/10/2009/M/9) 

 Přijato usnesení č. 4/2009 (31,0,3/34) 
 
5. Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 

Hardtmuthova (č.jedn. KP-ZM/5/2009/M/4) 
 Přijato usnesení č. 5/2009 (27,3,7/37) 
 
6. Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků         

v k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/4/2009/M/3) 
 Přijato usnesení č. 6/2009 – doplněné (31,1,4/39) 
 Usnesení bylo doplněno JUDr. Průchou. 
 
7. Změna č. 30 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.3. Nové Vráto         

v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/3/2009/M/2) 
 Přijato usnesení č. 7/2009 (33,0,3/36) 
 
8. Změna č. 31 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory       

v k. ú. Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/9/2009/M/8) 
 Přijato usnesení č. 8/2009 (29,0,3/32) 
 
9. Změna č. 32 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. Suchomel v k. ú. 

České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/7/2009/M/6) 
 Přijato usnesení č. 9/2009 (32,0,4/36) 
 
10. Smlouva o poskytnutí příspěvku s Jihočeskou hospodářskou komorou (č.jedn. KP-

ZM/34/2009/M/24) 
 Přijato usnesení č. 10/2009 (36,0,0/36) 
 
11. Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2008 (č.jedn. KP-ZM/47/2009/M/37)  

Přijato usnesení č. 11/2009 (32,0,1/33) 
 
12. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2009 -          

1. výzva (č.jedn. KP-ZM/37/2009/M/27) 
 Přijato usnesení č. 12/2009 (35,0,1/36) 
 Hlasování o jednotlivých projektech: obec Úsilné (28,1,4/33), Jihočeské cyklostezky 

(28,0,6/34), Národní památkový ústav ČB (36,0,0/36), SŠOPS a VOŠ Kněžskodvorská 
(31,0,3/34), Bazilika (9,22,4/35), Hortensia (32,0,3/35), Petr Šíma (26,1,9/36), 
Aeroklub ČB (31,0,4/35), Arsklub (35,0,1/36), SŠO Husova (35,0,1/36). 

 
13. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2009 -            

1. výzva (č.jedn. KP-ZM/25/2009/M/15) 
 Přijato usnesení č. 13/2009 (38,0,0/38) 

Mgr. Šporclová oznámila, že je spolumajitelkou jednoho z objektů. 
 
14. Přijetí kontokorentního úvěru s čerpáním do výše 200.000.000,- Kč (č.jedn. KP-

ZM/43/2009/M/33) 
 Přijato usnesení č. 14/2009 - změněné (34,0,4/38) 

Změnu usnesení navrhl Ing. Ziegler. 
 

15. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.jedn. KP-
ZM/32/2009/M/22) 

 Přijato usnesení č. 15/2009 (38,0,0/38) 
 



3 

16. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 
(příspěvky) - 1. výzva (č.jedn. KP-ZM/28/2009/M/18) 

 Přijato usnesení č. 16/2009 (37,0,1/38) 
 Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je členkou předsednictva o. s. Prevent. 
 
15. Rozpočtová opatření číslo 4 až 6 (č.jedn. KP-ZM/35/2009/M/25) 
 Přijato usnesení č. 17/2009 (34,0,4/38) 
 
16. Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 5 (č.jedn. KP-ZM/30/2009/M/20)  
 Přijato usnesení č. 18/2009 

Hlasování: v části I. bere na vědomí (36,0,0/36), v části II. schvaluje 1. (35,0,3/38), 2. 
(25,2,20/37), 3. (25,3,9/37), 4. 37,0,1/38), 5. (35,0,2/37), v části III. ukládá (34,0,0/34). 

 
17. Žádost obce Střížov o prominutí pohledávky (č.jedn. KP-ZM/42/2009/M/32)  

Usnesení nebylo přijato (3,26,7/36) 
 

18. Rozvojový plán sociálních služeb města České Budějovice 2008-2013 (č.jedn. KP-
ZM/31/2009/M/21) 

 Přijato usnesení č. 19/2009 (34,0,0/34) 
 
21. Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 - 1. výzva 

(č.jedn. KP-ZM/8/2009/M/7) 
 Přijato usnesení č. 20/2009 (33,0,2/35) 
 
22. Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2009 (č.jedn. KP-ZM/33/2009/M/23) 
  Přijato usnesení č. 21/2009 (35,0,0/35) 
 
23. Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. (č.jedn. KP-
ZM/41/2009/M/31) 

 Přijato usnesení č. 22/2009 (27,3,5/35) 
 
24. Závěry pracovní skupiny k problematice bydlení v objektu Vrbenská 4, České 

Budějovice (č.jedn. KP-ZM/24/2009/M/14) 
 Usnesení nebylo přijato (17,2,14/33)  
 
25. Návrh na odpis pohledávky dlužného nájemného - bývalý nájemce objektu Vodní 13, 

České Budějovice Dětský stacionář Světluška, o. p. s. (č.jedn. KP-ZM/44/2009/M/34) 
 Přijato usnesení č. 23/2009 – doplněné předkladatelem (33,0,0/33) 
 
26. Majetkové dispozice  
26.1 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2137/100 a budoucí 

odkoupení stavby parkoviště a chodníku, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-
ZM/26/2009/M/16) 

 Přijato usnesení č. 24/2009 (25,1,5/31) 
 
26.2 Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 1621/3 a č. 1621/4, vše v k. ú. 

České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/40/2009/M/30) 
 Přijato usnesení č. 25/2009 (31,0,0/31) 
 
26.3 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 2015/29 a parc. č. 2015/30, 

vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/36/2009/M/26) 
 Přijato usnesení č. 26/2009 (33,0,0/33) 
 



4 

26.4 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 4158/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/29/2009/M/19) 

 Přijato usnesení č. 27/2009 (33,0,0/33) 
 
26.5 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/39/2009/M/29) 
 Přijato usnesení č. 28/2009 (29,1,1/31) 
 
26.6 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí parc. č. 1444/1 v k. ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/27/2009/M/17) 
 Usnesení nebylo přijato (22,3,7/32) 
 
26.7 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení ZTV na pozemcích V Hluboké cestě 

v   k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/45/2009/M/35) 
 Přijato usnesení č. 29/2009 (31,0,1/32) 
 
26.8 Dispozice s majetkem města - odkoupení stavby ZTV (prodloužení vodovodního řadu) 

na pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/38/2009/M/28) 
 Přijato usnesení č. 30/2009 (32,0,0/32) 
 
26.9 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby vodovodu na pozemku parc. č. 

244/1 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/46/2009/M/36) 
 Přijato usnesení č. 31/2009 (30,0,0/30) 
 
27. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/23/2009/M/13) 
 Přijato usnesení č. 32/2009 (31,0,0/31) 
 
28. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/48/2009/M/38) 
 Přijato usnesení č. 33/2009 (31,0,1/32) 
 
29. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 18. prosince 2008, 

14.  a 28. ledna 2009 (č.jedn. KP-ZM/20/2009/M/12) 
 Přijato usnesení č. 34/2009 (31,0,0/31) 
 
30. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/19/2009/M/11) 
 Přijato usnesení č. 35/2009 (29,0,2/31) 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
31. Diskuse – bylo hlasováno o možnosti občanů města vystoupit v diskusi k regeneraci 

sídliště Máj (29,0,2/31). 
- Občanka města okomentovala obsah svého dopisu ze dne 5. 1. 2009  - návrhy 

k řešení situace ve městě – dodatek č. 1. 
- Ing. Hlavová Gazdová reagovala na odpověď na interpelaci Ing. Tekela ve věci 

úpravy kruhového objezdu křižovatky ulic U Trojice – Neplachova. Z předloženého 
rozpočtu nelze nic zásadního zjistit. Důležitější by byly změnové listy. Zajímá ji, 
zda se v těchto případech vyhotovují změnové listy, předpokládá, že změnové listy 
jsou součástí dodatku č. 1. Požaduje písemně sdělit, jak je to všeobecně u 
změnových listů, jestli se jedná o úpravy vynucené (skryté, které se projevily až při 
realizaci akce nebo zda to byly chyby v projektu) nebo vyžádané, jaká je 



5 

odpovědnost za schvalování změnových listů, jaká je funkce technického dozoru, 
jestli funguje zpětná vazba mezi tím, co se plánovalo a realizovalo, zda je možné 
vše ošetřit tak, aby nedocházelo k navýšení ceny. 

- Helena Sýkorová požaduje písemnou odpověď na dotaz, zda se bude řešit 
vybudování chodníku na komunikaci vedoucí od Kauflandu k výstavišti. Dále 
požaduje předložit přehled faktur, týkajících se veškerých služeb poradců členů rady 
i zastupitelstva města  za období 2007-2008, a rovněž přehled smluv s nimi 
uzavřených. Pokud mají od magistrátu pronajaté kanceláře, tak i přehled nájemních 
smluv.  

- MUDr. Závorová projevila nesouhlas s odpovědí p. primátora Ing. Siegelové. 
Požadovala sdělit, jaký je praktický závěr z debaty. Ohledně opravy komunikace 
bude znovu prošetřeno, zda se jedná  o majetek města. 

- JUDr. Průcha požádal, aby výstupy z výborů končily konkrétním návrhem. Výbory 
by měly pracovat koncepčně. Dále navrhl vrátit se a prodiskutovat problematiku 
osadních výborů tak, aby bylo všem občanům města jasné, zda město pro ně chce 
něco udělat.  Nabídl spolupráci při  řešení problémů okrajových částí města – např. 
Kaliště, Třebotovice, Zaliny. 

- Eva Hajerová se připojila k tématu tím, že  zmínila problémy občanů v Haklových 
Dvorech s nerealizovanou kanalizací a umístěním linky č. 1 MHD. 

- Občané vystoupili s příspěvkem ve věci regenerace sídliště Máj. Zmínili především 
problematiku veřejných prostranství - zeleně, dětských hřišť, výstavby 
multifunkčních domů, zapojení občanů do procesu schvalování projektů na 
regeneraci sídliště. Byla přečtena petice proti navržené regeneraci veřejných 
prostranství na sídlišti Máj – bude předána na MM. Na část dotazů odpovídali Mgr. 
Thoma a Ing. Popelová. 

- MUDr. Závorová požádala, aby k projektům ve věci regenerace sídliště Máj byly 
přikládány oponentní posudky, a to na každou část, a aby na každém zasedání 
zastupitelstva města byl věnován bod programu regeneraci sídliště Máj, ve kterém 
bude uvedeno, jaké kroky byly provedeny a jaké jsou plánovány. Ing. Popelová 
odpověděla, že od 10. 2. 2009 bude zveřejněna projektová dokumentace v ZŠ Máj a 
v CineStaru. Do konce měsíce února by mělo dojít k veřejnému projednání.  

- Na dotaz Evy Hajerové ve věci poskytnutí nebytových prostor pro Gymnázium 
olympijských nadějí odpovídal náměstek Mgr. Vodička, že proběhlo jednání na 
krajském úřadu a s Jihočeskou univerzitou. Výsledkem je, že univerzita pavilon 
býv. objektu ZŠ E. Destinové nepotřebuje. 18. 2. 2009 bude radě města předložen 
materiál, ve kterém bude doba pronájmu Gymnáziu olympijských nadějí 
prodloužena z 2 na 7 let.  

 
 
 
V rámci projednávání bodu programu Návrh na pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 2.1.6. U Dobrovodského potoka v k. ú. České Budějovice 5 požádal 
Ing. Tekel o písemnou odpověď na dotaz související s větou uvedenou v materiálu na str. 2: 
… sedmdesátiprocentní naplněnost ploch pro individuální bydlení vyvolává potřebu vymezit 
nové plochy pro tento typ zástavby. Dotaz zní: 1. Máme studii, kde jsou stanoveny zbývající 
(30 %) plochy pro individuální bydlení? 2. Co to znamená „vyvolává potřebu….“? 3. Pokud 
tento materiál již existuje, prosí o zjednodušený zákres. 
 
V rámci projednávání bodu programu Zadání změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků v k. ú. České Budějovice 6 požádal Ing. Tekel o zaslání 
aktuálního stavu hlukových pásem. 
 



6 

V rámci projednávání bodu programu Rozpočtová opatření číslo 4 až 6 požádala MUDr. 
Závorová o písemné sdělení, na jaké akce (regenerace sídliště Máj) byla v roce 2008 
vynaložena částka 5,5 mil. Kč a jak bude naloženo s částkou 14,5 mil. Kč. 
 
V rámci projednávání bodu programu Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemků 
parc. č. 2137/100 a budoucí odkoupení stavby parkoviště a chodníku, vše v k. ú. České 
Budějovice 2 doporučuje pořídit fotodokumentaci současného stavu objektu, provést šetření 
mezi obyvateli okolních domů, kteří využívají středisko, a v krátkých časových intervalech 
provádět kontrolu v zařízení – sociální komise a kontrolní výbor. 
 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města České Budějovice požádal Ing. Joch, aby bylo ukončeno šetření ve věci vyúčtování 
kulturních akcí – turistické léto 2008, a v případě nedostatků, aby byly finanční prostředky 
vráceny městu. Zpráva KV bude doplněna i o ostatní kulturní akce a teprve poté bude 
postupováno dle směrnice. 
  
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 
termíny jednání 18. prosince 2008 a 14. a 28. ledna 2009 odpověděla náměstkyně Ing. 
Popelová na dotaz Ley Klokočkové ve věci umístění sousoší  Malše a Vltavy, že na základě 
výsledku ankety rozhodla rada města prozatím ponechat sousoší v depozitáři. 
 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 
Zastupitelstva města České Budějovice:  

- Eva Hajerová poděkovala jménem nepřítomné Mgr. Procházkové tajemníkovi Ing. 
Řeřábkovi za odpověď na její interpelaci ve věci nedůstojného stavu při vyřizování 
záležitostí občanů na odd. evidence motorových vozidel. 

- Ing. Tekel není spokojen s odpovědí na svoji interpelaci ve věci vyjádření 
k jednotlivým položkám uvedeným v rozpočtu u Jihočeského letiště České 
Budějovice, a. s. Požaduje podrobnější vyjádření k jednotlivým položkách 
s uvedením konkrétních čísel. 

- Ing. Jocha příliš neuspokojila odpověď na jeho interpelaci ve věci Dopravního 
podniku České Budějovice, a. s. – snížení plánované přepravy a přitom nárůst 
pohonných hmot a informace o vysoutěženém dodavateli el. energie. Odpověď již 
nepožaduje, ale žádá zastupitele, kteří jsou v orgánech společnosti, aby těmto 
tématům věnovali pozornost. 

 
Členové zastupitelstva obdrželi dopis Ing. Siegelové z 5. 1. 2009 - návrhy k řešení situace ve 
městě - dodatek č. 1 a CD – Ředitelství vodních cest ČR – Splavnění Vltavy. 
 
XXI. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení územního plánu České Budějovice (čj. KP-ZM/6/2009/M/5) 
 

(Zrušeno usnesením č. 333/2009 ze dne 17. 12. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 1/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu na pořízení územního plánu České Budějovice 

z vlastního podnětu dle § 44 písm. a) stavebního zákona (dále jen „ÚP České 
Budějovice“,   

2. návrh na pořízení ÚP České Budějovice.  

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení ÚP České Budějovice.

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
1. zajistit výběr projektanta úpravy ÚPnM v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, 
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání ÚP České Budějovice.  

K bodu: Návrh zadání změny regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 
správním území města České Budějovice na pozemku parc. č. 878 
v katastrálním území České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/2/2009/M/1) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 2/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny regulačního plánu „Suché Vrbné – 

V Hluboké cestě“ ve správním území města České Budějovice na pozemku parc. č. 
878 v katastrálním území České Budějovice 5(dále jen „změna RP);  

2. návrh zadání změny RP projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 64 odst. (4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny RP; 

3. vyhodnocení požadavků uplatněných při vystavení návrhu zadání změny RP.

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 64 odst. (5) stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 
84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, návrh zadání změny RP, upravený na základě vyhodnocení 
požadavků, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 64 stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny RP 
v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 
vyhlášky. 

 



8 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.6. U Dobrovodského potoka v katastrálním území České Budějovice 5 (čj. 
KP-ZM/11/2009/M/10)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 3/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6. 
U Dobrovodského potoka v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna 
ÚPnM“). 

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou ve smyslu § 45 odst. (4) stavebního zákona hradit navrhovatelé.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovatelům o výsledku jednání zastupitelstva města,  
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit zpracování a projednání návrhu 

zadání změny ÚPnM. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3. 
U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží (čj. KP-ZM/10/2009/M/9) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 4/2009: 
 
zastupitelstvo města 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3.           

U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží (dále jen „změna ÚPnM“), projednaný 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a 
upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, na 
jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM; 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM; 
3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 

obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě 
ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 
v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 
vyhlášky. 



9 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hardtmuthova (čj. KP-ZM/5/2009/M/4)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 5/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice    

v lokalitě 1.5.1. Hardtmuthova (dále jen „změna ÚPnM“), 
2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 
stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh 
změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM. 

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě 
ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 
v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí 
vyhlášky.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3.            
U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/4/2009/M/3) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 6/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.8.3. U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 
„změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 
stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh 
změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM s tím, že realizace stavby dle projektu „Lokalita U Špačků“ protipovodňová 
ochrana území“ bude realizována v předstihu před zahájením stavebních aktivit, a to 
na náklady investora v daném území.  

 

 



10 

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 
lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 
v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky. 

K bodu: Změna č. 30 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.3. Nové 
Vráto v katastrálním území České Budějovice 4 (čj. KP-Z M/3/2009/M/2)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 7/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 30 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.2.3. Nové Vráto v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen 
„změna č. 30 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 30 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 30 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 2. 9. 2008 pod č.j.: KUJCK 26618/2008 
OREG/2.  

III. v y d á v á
změnu č. 30 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 11 stran textu, tří výkresů 
přílohy č. 1 a dvou výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění  
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 30 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování,  

u odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 30 ÚPnM, opatřených záznamem  

o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 30 ÚPnM. 

K bodu: Změna č. 31 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 
Dvory v katastrálním území Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/9/2009/M/8)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 8/2009: 
 



11 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 31 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen 
„změna č. 31 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 31 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující námitku, rozhodnutí o námitce, odůvodnění 
rozhodnutí o námitce a výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 31 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 13.8.2008 pod č.j.: KUJCK 25108/2008 
OREG/2.  

III. v y d á v á
změnu č. 31 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 9 stran textu, 3 výkresů 
přílohy č. 1 a 3 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění  
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 31 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování,  

u odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 31 ÚPnM, opatřených záznamem  

o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údajů o vydané změně č. 31 ÚPnM. 

K bodu: Změna č. 32 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. Suchomel 
v katastrálním území České Budějovice 3 (čj. KP-Z M/7/2009/M/6)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 9/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 32 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.4.3. Suchomel v katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen 
„změna č. 32 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 32 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 32 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 8.10.2008 pod č.j.: KUJCK 29395/2008 
OREG/2. 
 



12 

III. v y d á v á
změnu č. 32 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 13 stran textu, 4 výkresů 
přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 32 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 32 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 32 ÚPnM. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku s Jihočeskou hospodářskou komorou (čj. KP-
ZM/34/2009/M/24) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 10/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí příspěvku Jihočeské hospodářské komoře ve výši 150 000,- Kč pro rok 

2009, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2008 (čj. KP-ZM/47/2009/M/37) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 11/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2008.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 
2009 – 1. výzva (čj. KP-Z M/37/2009/M/27) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 12/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu cestovního ruchu v roce 2009 v 1. výzvě dle předloženého seznamu 
v upraveném znění, 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace.

 



13 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 
2009 – 1. výzva (čj. KP-Z M/25/2009/M/15) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 13/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu památkové péče v roce 2009 – 1. výzva, dle přílohy č. 3,  
2. uzavření smluv o poskytnutí dotací.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přijetí kontokorentního úvěru s čerpáním do výše 200.000.000,- Kč (čj. KP-
ZM/43/2009/M/33) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 14/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o přijetí kontokorentního úvěru na běžném účtu do výše 
200.000.000,- Kč s UniCredit Bank Czech Republic, a. s. z důvodu financování 
dotačních akcí.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
podepsat smlouvu o přijetí výše uvedeného úvěru. 

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (čj. KP-
ZM/32/2009/M/22) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 15/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a) Ledax, o. p. s. ve výši 1 140 tis. Kč, 
b) Městskou charitu České Budějovice ve výši 1 200 tis. Kč, 
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže ve výši 690 tis. Kč,  

2. uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
realizovat přijaté usnesení. 

 



14 

K bodu: Dotační program na podporu sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 1. výzva 
(čj. KP-ZM/28/2009/M/18) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 16/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky)  – 1. výzva dle předložené tabulky, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 4 až 6 (čj. KP-Z M/35/2009/M/25) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 17/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 4 až 6.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 4 - zapojení kontokorentního úvěru na zvýšení rozpočtu 

běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy na financování 
dotačních akcí ve výši 200.000.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 5 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru školství a tělovýchovy na financování projektu z Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad „České Budějovice – 
město sportu“ ve výši 2.254.680 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 6 – zapojení zůstatku běžného účtu k 31.12.2008 Fondu 
podpory kvality bydlení na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na financování projektové dokumentace pro územní řízení, stavebního 
povolení a tendrové dokumentace na investiční akci “Regenerace sídliště Máj“ ve 
výši 14.443.600 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 4 až 6 do rozpočtu roku 2009 v termínu 
28. 2. 2009. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 5 (čj. KP-ZM/30/2009/M/20) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 18/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 1 až V 5.

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotací 



15 

dle Směrnice č. 8/2008 v celkové výši 2.664.900 Kč  ve prospěch neinvest. transferů 
obecně prospěšným společnostem (519 tis. Kč), neinv. transferů občanským 
sdružením (400 tis. Kč),  neinv. transferů občanským sdružením (1.099 tis. Kč), 
neinv. transferů církvím a náboženským společnostem (501 tis. Kč), neinv. transferů 
nezisk. a podobným organizacím (145,9 tis. Kč),  

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 2 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace (3.500 
tis. Kč) a stavebních úprav ulic (4.000 tis. Kč) ve prospěch rekonstrukce zimního 
stadionu v celkové výši 7.500.000 Kč,  

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z cyklistických stezek (6.000 tis. Kč) a 
ZTV Třebotovice a Kaliště (3.000 tis. Kč) ve prospěch výdajů na rekonstrukci 
chlazení zimního stationu – II. LP ve výši 2.000.000 Kč  a ve prospěch nákupu 
strojů, přístrojů a zařízení pro rekonstrukci chlazení zimního stadionu – II. LP ve 
výši 7.000.000 Kč, 

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotací 
pečovatelské službě v celkové výši 3.030.000 Kč  ve prospěch neinvest. transferů 
obecně prospěšným společnostem (1.140 tis. Kč), neinv. transferů církvím a 
náboženským společnostem (1.200 tis. Kč) a ostatních neinv. transferů neziskovým a 
podobným organizacím – ČČK, Svazu důchodců (690 tis. Kč), 

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 5 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z Úpravny vody České Budějovice na 
nákup strojního zařízení pro Úpravnu vody České Budějovice ve výši 7.110.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 5 do rozpočtu roku 
2009 v termínu 28. 2. 2009. 

K bodu: Žádost obce Střížov o prominutí pohledávky (čj. KP-ZM/42/2009/M/32) 
 

 
Usnesení ve věci schválení prominutí pohledávky obci Střížov ve výši 93 610,- Kč za úhradu 
za žáky, kteří plní povinnou školní docházku ve městě České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Rozvojový plán sociálních služeb města České Budějovice 2008–2013 (čj. KP-
ZM/31/2009/M/21) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 19/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
Rozvojový plán sociálních služeb města České Budějovice 2008-2013.

II. b e r e  n a  v ě d o m í
Akční plán RPSS pro rok 2009. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 -       
1. výzva (čj. KP-ZM/8/2009/M/7) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 20/2009: 
 
zastupitelstvo města 



16 

I.  s c h v a l u j e  
1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu kultury v roce 2009 - 1. výzva dle předložené tabulky č. 1 pro žadatele 
s pořadovým číslem 1-13,  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2009                                        
(čj. KP-ZM/33/2009/M/23)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 21/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
1. poskytnutí neinvestiční dotace Janu Turinskému, bytem Dukelská 12, 370 01 České 

Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2009 na provoz Kina Kotva, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. (čj. KP-
ZM/41/2009/M/31) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 22/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2009 

v celkové výši 22.000.000,- Kč, 
2. smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2009.

II. z m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, k podpisu Smlouvy o poskytnutí provozní a 
investiční dotace statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice, a. s., pro rok 2009.

K bodu: Závěry pracovní skupiny k problematice bydlení v objektu Vrbenská 4, České 
Budějovice (čj. KP-ZM/24/2009/M/14) 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí informace o závěrech jednání pracovní skupiny 
k problematice bydlení v objektu Vrbenská 4, České Budějovice, nebylo přijato. 

 

 



17 

K bodu: Návrh na odpis pohledávky dlužného nájemného – bývalý nájemce objektu 
Vodní 13, České Budějovice Dětský stacionář Světluška, o. p. s. (čj. KP-
ZM/44/2009/M/34) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 23/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odpis pohledávky statutárního města České Budějovice na nájemném, evidované 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. v celkové výši 133 691,- Kč vůči bývalému nájemci objektu 
Vodní 13, České Budějovice – Dětský stacionář Světluška, o. p. s., dle důvodové 
zprávy, za podmínky uzavření předložené Dohody o narovnání. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2137/100 a budoucí 
odkoupení stavby parkoviště a chodníku, vše v k. ú. České Budějovice 2 (čj. 
KP-ZM/26/2009/M/16)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 24/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. budoucí odkoupení stavby parkoviště a chodníku na pozemku parc. č. 2137/100 o 

výměře cca 250 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od společnosti  Sarus a. s., se sídlem 
Karafiátová  19, 326 00  Plzeň, IČ 25212028, za dohodnutou cenu 1,- Kč za 1 m2, 

2. prodej částí pozemku parc. č. 2137/100 o celkové výměře 83 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2 oddělených geometrickým plánem č. 2835-51/2007 a označených jako 
nové pozemky parc. č. 2137/291 o výměře 39 m2, 2137/292 o výměře 37 m2 a 
2137/293 o výměře 7 m2 spol. Sarus a. s., se sídlem Karafiátová  19, 326 00  Plzeň, 
IČ 25212028, za účelem údržby budovy a vybudování kolostavů, za cenu v místě a 
čase obvyklou, tj. za 60.000,- Kč a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 1621/3 a č. 1621/4, vše 
v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/40/2009/M/30) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 25/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. prodej pozemku parc. č. 1621/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 77 m2 

v kat. území České Budějovice 2 konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 169.400,- Kč + náklady spojené s prodejem a za podmínky zřízení 
bezúplatného věcného břemene ve prospěch statutárního města České Budějovice na 
uložení vodovodního řadu, 



18 

2. prodej pozemku parc. č. 1621/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2 
v kat. území České Budějovice 2 spol. Agip Česká republika, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 394/17, Praha 8, IČ 40764176, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
13.800,- Kč + náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2015/29 a parc. č. 
2015/30, vše v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/36/2009/M/26) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 26/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc. č. 2015/29 o výměře cca 11 m2 a části pozemku 
parc. č. 2015/30 o výměře cca 11 m2, vše v kat. území České Budějovice 2, Stavebnímu 
bytovému družstvu České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice,         
IČ 00037745, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 4158/1 
v k.ú. České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/29/2009/M/19) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 27/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc.č. 4158/1 o výměře cca  24 m2 v kat. území  České 
Budějovice 3, společnosti E.ON Distribuce, a. s. , se sídlem F.  A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, za účelem výstavby trafostanice, za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v kat. 
území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/39/2009/M/29)

 

(Zrušeno usnesením č. 292/2009 ze dne 26. 11. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 28/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 o výměře cca 5 m2 v kat. území 
České Budějovice 2 od spol. ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 1444/2, Praha 4 – Michle,    
IČ 45274649, za cenu dle znaleckého posudku. 

 



19 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti par. č. 1444/1 v kat. území 
České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/27/2009/M/17) 

 

 
Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemkové parcely č. 1444/1 zahrada o výměře 43 m2 
v kat. území České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého 
posudku, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení ZTV na pozemcích  
V Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/45/2009/M/35) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 29/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1.  budoucí odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury 

„5. etapa ZTV – vodovod, kanalizace, komunikace, chodníky, veřejné osvětlení“ na 
pozemcích parc. č. 608/21, 633/9, 608/14, 608/27, 633/4, 631/227, 632/3, 632/4 a 
633/10 v k. ú. České Budějovice 5,  od vlastníka stavby společnosti MANE 
HOLDING a.s., se sídlem 150 00 Praha 5, Smíchov, Jindřicha Plachty 566,  IČ 
26030616, za cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“(to je 3 % z částky 
stanovené znaleckým posudkem + DPH), 

2. budoucí odkoupení pozemků parc. č. 608/21, 633/9, 608/14, 608/27, 633/4, 631/227, 
632/3, 632/4 a 633/10 v k.ú. České Budějovice 5 zastavěných stavbou (komunikace, 
chodník) za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“  (3 % z částky 
stanovené znaleckým posudkem) od společnosti MANE HOLDING a. s., se sídlem 
150 00 Praha 5, Smíchov, Jindřicha Plachty 566, IČ 26030616. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                          
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV (prodloužení 
vodovodního řadu) na pozemku parc. č. 1073 v kat. území České Budějovice 2 
(čj. KP-Z M/38/2009/M/28) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 30/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV (prodloužení vodovodního 
řadu) na pozemku parc. č. 1073 v kat. území České Budějovice 2 od ČR – České 
inspekce životního prostředí, se sídlem Na Břehu 267/1a, Praha 9, IČ 41693205, za 
cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku + DPH. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodu na 
pozemku parc. č. 244/1 v k.ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/46/2009/M/36)  

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 31/2009: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodu v Žerotínově ul.          
v délce cca 24 m, na pozemku parc. č. 244/1 v k.ú. České Budějovice 4, od vlastníků 
stavby – konkrétních fyzických osob,  za cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ (to 
je 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem  + DPH). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                          
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-
ZM/23/2009/M/13) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 32/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/48/2009/M/38) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 33/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   
18. prosince 2008, 14. a 28. ledna 2009 (čj. KP-ZM/20/2009/M/12) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 34/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 18. prosince 2008,           
14. a 28. ledna 2009.

 

 

 



21 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-Z M/19/2009/M/11) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 35/2009: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.
 
České Budějovice 9. 2. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Lea Klokočková     …………………………………… 
 
 
Ing. Ivan Rybníček     …………………………………… 
 
 
Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 
primátor  
 
 
 
 
 
 
 
 


